
i boc.cantabria.esPág. 10006

LUNES, 3 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 83

1/6

C
V

E-
20

21
-3

77
3

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2021-3773   Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal 
Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la 
Función Administrativa en las Instituciones Sanitarias de la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria y adjudicación de las plazas ofertadas.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido 
en la Orden SAN/72/2018, de 23 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para el 
acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de 
Grupo Auxiliar de la Función Administrativa en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria (Boletín Ofi cial de Cantabria número 152, de 3 de agosto de 2018), 
vista la propuesta elevada por la Directora Gerente del Servicio Cántabro de Salud y según lo 
previsto en la Base 9.1 de dicha convocatoria, 

 RESUELVO 

 Primero. - Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar 
de la Función Administrativa en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, a los aspirantes seleccionados, relacionados en el Anexo a esta resolución. 

 Segundo. - Adjudicar a los aspirantes seleccionados las plazas ofertadas, con la asignación 
que fi gura en la relación del citado Anexo. 

 Tercero. - La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la 
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria, decayendo en su derecho si no se incorpora a su 
destino en dicho plazo por causas imputables a la persona interesada no justifi cadas. 

 Cuarto. - El destino adjudicado tendrá carácter defi nitivo. 
 Sirva la presente resolución como notifi cación a las personas interesadas, de conformidad 

con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la convocatoria. 

 Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Ofi cial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de SANTANDER (1), en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 23 de abril de 2021. 
 El consejero de Sanidad, 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 



i boc.cantabria.esPág. 10007

LUNES, 3 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 83

2/6

C
V

E-
20

21
-3

77
3

  

 
 
 

ANEXO I 

NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE  GRUPO AUXILIAR DE LA 
FUNCIÓN ADMINISTRATIVA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y 
ADJUDICACIÓN DE PLAZAS OFERTADAS 

 

TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI PLAZA LOCALIDAD  CIAS 

1 SOBERON MORENO, JACINTA MARIA ****3872* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA 
(1)  

2 PARDO PELAYO, MARIA SALUD ****4059* UNIDAD SALUD MENTAL SANTANDER  0601211407D 

3 CUERO GOMEZ, MARIA DEL MAR ****1630* EAP DE LA ZONA DE SALUD PUERTO CHICO SANTANDER  0601211401A 

4 PEREZ LOMBRAÑA, SILVIA ****9322* GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA SANTANDER  0601007067R 

5 GARCIA GARCIA, MARTA MARIA ****9214* EAP DE LA ZONA DE SALUD SAN VICENTE 
SAN VICENTE 

DE LA 
BARQUERA  

0602101405E 

6 PUENTE GOMEZ, MARIA ISABEL ****2593* EAP DE LA ZONA DE SALUD EL ALISAL SANTANDER  0601261405M 

7 MINGUEZ BRIZ, MARIA ****2716* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

8 MALLAVIA SAEZ, ROSA EVA ****9603* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA 
(1)  

9 FUENTES GONZALEZ, LUIS MIGUEL ****1603* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

10 FERNANDEZ MONTES, BLANCA AMELIA ****8027* EAP DE LA ZONA DE SALUD VARGAS SANTANDER  0601241411K 

11 ROJO GARCIA, MERCEDES ****6811* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

12 MAZO CRUZ, ELSA ****9317* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO (1)  

13 FERNANDEZ CAMPO, MIGUEL ANGEL ****8998* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

14 FERNANDEZ VILAVEDRA, JOSE MANUEL ****4875* EAP DE LA ZONA DE SALUD MARUCA SANTANDER  0601251402F 

15 SANTIAGO CAREAGA, MARIA JESUS ****9095* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

16 CLEMENTE DIEZ, JOSE MANUEL ****2445* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

17 CALLER GALAR, MARIA TERESA ****3934* EAP DE LA ZONA DE SALUD CUDEYO SOLARES  0601101401N 

18 CASANOVA RUIZ, MARIA LOURDES ****6684* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA 
(1)  

19 RIVAS RIVA, PILAR ****1370* EAP DE LA ZONA DE SALUD EL ASTILLERO EL ASTILLERO  0601121403G 

20 CUESTA GARCIA, ENCARNA ****1612* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA 
(1)  

21 FERNANDEZ GARCIA, JUAN BAUTISTA ****5304* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA 
(1)  

 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI PLAZAS LOCALIDAD  CIAS 

1 RUIZ NAVAMUEL, ELENA ****1324* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

2 MIGUEL GONZALEZ, MARIA CARMEN ****9177* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO (1)  

3 MENEZO SARRAGA, PATRICIA ****3459* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO (1)  



i boc.cantabria.esPág. 10008

LUNES, 3 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 83

3/6

C
V

E-
20

21
-3

77
3

 
 

 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI PLAZAS LOCALIDAD  CIAS 

4 GARCIA GONZALEZ, MARIA LUISA ****8301* GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA SANTANDER  0601007018K 

5 RODRIGUEZ LOBEIRA, MARIA TERESA ****3826* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

6 YAÑEZ VEGA, MARIA JOSE ****3665* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA 
(1)  

7 LOPEZ LOPEZ, LETICIA ****5124* GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA SANTANDER  0601007081S 

8 SAN  EMETERIO GANDARILLAS, DOLORES ****0026* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

9 CARRASCO MIRANDA, MARIA SOLEDAD ****4116* GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA SANTANDER  0601007044R 

10 PALENCIA HERRERA, CARIDAD ****6039* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

11 CADENAS SECO, Mª VICTORIA ****7248* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

12 TEJERIA RUIZ, ANA MARIA ****2101* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA 
(1)  

13 DE LA GUERRA OBESO, ELSA MARIA ****7056* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

14 HOLGADO RODRIGUEZ, SOLEDAD ****9830* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA 
(1)  

15 ABOITIZ SAN EMETERIO, MARIA TERESA ****1005* EAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO ASÓN RAMALES DE 
LA VICTORIA  0601021402F 

16 GOMEZ TEJERA, ROSA MARIA ****0035* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

17 SAIZ ARGUESO, MARIA LUISA ****4084* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA 
(1)  

18 CARRERA GOMEZ, PATRICIA ****0938* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO (1)  

19 DE ABAJO GARCIA, MARIA JOSE ****4745* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

20 SAN EMETERIO RIPOLL, MARIA AZUCENA ****7973* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

21 TERAN COSSIO, ROBERTA ****5644* GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA SANTANDER  0601007080Z 

22 CALDEVILLA PELLITERO, MARIA REGINA ****0832* GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA SANTANDER  0601007048M 

23 GUTIERREZ FUENTEVILLA, DELFINA PILAR ****1869* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA 
(1)   

24 GARCIA GUTIERREZ, VIDAL ****6325* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

25 DIZ GONZALEZ, MARIA CLARA ****2069* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO (1)  

26 RUIZ ALONSO, LUCIA ELENA ****5620* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

27 AGUIRRE NAZABAL, ROSA ****6657* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO (1)  

28 VIDAL CAMPA, MARIA ANTONIA ****3196* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

29 SANCHEZ MARCOS, AMELIA ****6313* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

30 PEREZ-VALLE ESTEBAN, ESTELA ****2131* EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES NORTE CASTRO 
URDIALES  0601011402N 

31 BENEDICTO RIANCHO, MARIA DE LA O ****8159* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

32 CALDERON DIEGO, MARIA ESTHER ****1225* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA 
(1)  

33 FERNANDEZ ORAA, MARIA PURIFICACION (*) ****3172* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

34 GARCIA CHACON, JULIO MANUEL ****8871* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

35 VELASCO SOTO, OLGA ENRIQUETA ****4640* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  



i boc.cantabria.esPág. 10009

LUNES, 3 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 83

4/6

C
V

E-
20

21
-3

77
3

 
 

 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI PLAZAS LOCALIDAD  CIAS 

36 PEREZ GARRIDO, MARGARITA (*) ****0866* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

37 ORTIZ PEREZ, MERCEDES ****7014* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA 
(1)  

38 RUIZ GARCIA, ANA MARIA ****0197* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

39 CULEBRAS DEL RIO, CLARA ISABEL ****3014* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

40 SERRANO NAVARRO, MARIA NURIA ****3076* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO (1)  

41 FERRAN NOVAL, JULIO ****8192* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

42 GOICOCHEA QUINTANA, ROSA ANA ****8725* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

43 DOMINGO GOMEZ, RAQUEL ****7153* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

44 MACIAS FERNANDEZ, Mª EUGENIA ****1171* EAP DE LA ZONA DE SALUD SANTOÑA SANTOÑA  0601221402E 

45 TRUEBA ZUBIZARRETA, MARIA PAZ ****7832* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

46 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA PAZ ****5716* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

47 ENCINAS FRANCO, MARIA ISABEL ****5709* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

48 REYES SAIZ, MARIA ISABEL ****8464* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

49 GUTIERREZ JENARO, IGNACIO ****8756* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

50 DIAZ GARCIA, MARIA SOLEDAD ****6301* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

51 IGLESIAS SALAS, MARIA ANGELES ****0450* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

52 MARTINEZ CHOCAN, CAROLINA ****8614* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

53 BARQUIN CANO, ISABEL MARIA ****3959* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

54 RUIZ HIDALGO, LOURDES ****5059* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

55 PRECIADO BILBAO, MARTA ****8435* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

56 FERNANDEZ BALBAS, MARIA DEL CARMEN ****1297* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

57 SAN ROMAN ZORRILLA, LAURA ****3475* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

58 ESTEFANIA BILBAO, MARIA ASUNCION ****0104* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

59 GONZALEZ EGUREN, GEMA ****2174* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

60 FERNANDEZ DIAZ, MARIA VILMA (*) ****8847* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

61 LAGUILLO GONZALEZ, MARIA LUISA ****0918* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

62 GARCIA GARCIA, ISMAEL ****4360* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

63 VELEZ URBISTONDO, MARIA PAZ ****9479* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

64 DIAZ GIL, MILAGROS ****5545* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

65 CALVO VEGA, TOMAS ****6117* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

66 PEROMINGO TEJERO, ROSA ANA ****9894* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

67 CAGIGAS PEÑA, ALMUDENA ****5317* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  



i boc.cantabria.esPág. 10010

LUNES, 3 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 83

5/6

C
V

E-
20

21
-3

77
3

 
 

 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI PLAZAS LOCALIDAD  CIAS 

68 FERNANDEZ REVILLA, Mª ELSA ****8079* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

69 MATO PALACIO, LOURDES ****8180* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

70 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ROSA MARIA ****2144* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

71 GONZALEZ FERNANDEZ, MARCOS ****7787* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

72 BENITO JIMENEZ, JOSE MARIA ****6090* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

73 SERRANO VIGO, MARIA SANDRA ****8080* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

74 ROYUELA BLANCO, JULIA MARIA ****3009* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

75 GARCIA SECO, MARIA TERESA ****7823* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

76 CUENA PEREZ, ISABEL ****5978* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

77 VERANO RODRIGUEZ, YOLANDA ****5120* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

78 AZCUENAGA LOPEZ, MARIA TERESA ****0043* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

79 GOMEZ GUTIERREZ, Mª ROCIO ****9487* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

80 CARDO RAMOS, CONSUELO ****8915* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

81 AGUERO GOMEZ, MARIA BLANCA ****5768* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

82 TABERNILLA ABASCAL, CASILDA ****1398* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

83 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARGARITA ****3545* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

84 BARQUIN MARTINEZ, ANA ISABEL (*) ****6118* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

85 ADAN GONZALEZ, EVA JULIA ****6346* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

86 PEON MARTINEZ, CARMEN MARIA ****0074* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

87 MAGALDI TRECEÑO, Mª TERESA ****5397* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

88 SIMON CUESTA, MARIA INMACULADA ****4709* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

89 MORALES ROMERO, JUAN CARLOS ****7641* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

90 AGUIRRE GARCÍA, MARIA BEGOÑA ****5672* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

91 ZURDO ATECA, MARIA JOSE ****7654* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

92 VELEZ GARRIDO, ALFREDO ****2043* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

93 CEBALLOS SAINZ, IRENE ****8969* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

94 MARTIN RAMIREZ, MIGUEL ANGEL ****7266* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

95 VAREA ALVAREZ, LUCIA (*) ****7059* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

96 JIMENEZ RODRIGUEZ, MARIANGELES ****1078* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

97 GARCIA PEREZ, Mª MAGDALENA ****6659* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

98 MARTIN MARTIN, CARMEN ****5290* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

99 GOMEZ PEREZ, M.ANTONIA ****5894* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  



i boc.cantabria.esPág. 10011

LUNES, 3 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 83

6/6

C
V

E-
20

21
-3

77
3

 
 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES  PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI PLAZAS LOCALIDAD  CIAS 

100 MENENES GOÑI, YOLANDA ****2439* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

101 SAIZ MARTINEZ, AMPARO (*) ****0786* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

102 OLIVA TEJEDOR, MARIA (**) ****9235* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 

SANTANDER 
(1)  

 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 
(*) Reserva de discapacidad General 
(**) Reserva de discapacidad Intelectual 
 

  
 2021/3773 


		Gobierno de Cantabria
	2021-04-29T10:49:36+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




